П Р О Т О К О Л № 2

Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной

службе  в администрации сельского поселения «Якша»

 Дата проведения- «15» июня 2023 года

Начало работы - 15.00

Место проведения администрация сельского поселения «Якша»

Члены комиссии:

Шилова В.А., Синицкий Б.А., Трененкова Э.Ю., Пашина Е.В., Сафонов А.А.

Присутствовали: Синицкий Б.А., Шилова В.А., Трененкова Э.Ю., Пашина Е.В., Сафонов

А.А..

Председательствующий – Шилова В.А.

Секретарь – Трененкова Э.Ю.

Заседание открыла председательствующий Шилова В.А., зачитала повестку

заседания:

1. Установление соблюдения муниципальными служащими администрации

сельского поселения «Якша» ограничений и запретов, предусмотренных

законодательством.

2. О результатах внутреннего мониторинга сведений о доходах, расходах,

имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2022 год

Какие будут предложения по повестке дня? Предложений нет.

Ставлю на голосование, кто за то, что бы утвердить данную повестку?

За – 5

Против – 0

Воздержались – 0

Председательствующий:

Приступаем к рассмотрению вопросов:

1. Соблюдение муниципальными служащими администрации сельского поселения

«Якша» ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной

службе и противодействия коррупции.

2. О результатах внутреннего мониторинга сведений о доходах, расходах, имуществе

и обязательствах имущественного характера, за 2022 г.

Слушали: председателя комиссии

Доложил о результатах представленных сведений о доходах, расходах, имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации

сельского поселения «Якша» за 2022 г.

Проведен внутренний мониторинг полноты и достоверности сведений о доходах,

расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении 2 сведений

и 2 сведений (супруг, н/л. детей) – всего 4 справки, что составляет 100 % от общего числа

представленных сведений.

По итогам обсуждения на голосование выносится вопрос:

- установить, что внутренний мониторинг сведений о доходах, расходах, имуществе

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации

сельского поселения «Якша» за 2022 г. показал соблюдение муниципальными служащими

ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе и

противодействия коррупции.

Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера представленные муниципальными служащими администрации сельского

поселения «Якша» за 2022 г. являются достоверными и полными.

Результаты голосования:

«за»    5    чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Решение принято 5 голосами.

Решили:

1.1 Результаты внутреннего мониторинга сведений о доходах, расходах, имуществе

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации

сельского поселения «Якша» за 2022 г. показали соблюдение муниципальными

служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о

муниципальной службе и противодействия коррупции.

2.1 Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного

характера представленные муниципальными служащими администрации сельского

поселения «Якша» за 2022 г. являются достоверными и полными.

Члены комиссии:

Шилова В.А.

Синицкий Б.А

________________________________________

________________________________________

Трененкова Э.Ю.

________________________________________

Пашина Е.В.

________________________________________

Сафонов А.А.

________________________________________